[image: image1.wmf]
Câmara Municipal de Londrina
Estado do Paraná

PROJETO DE LEI Nº 345/2009

SÚMULA:
Estende o percurso da Rua Argentina,  localizada na Vila Brasil e dá outras providências.

SALA DAS SESSÕES,   14 de outubro de 2009.

JOEL GARCIA

VEREADOR

Texto do Projeto de Lei anexo

PROJETO DE LEI Nº                  /2009

SÚMULA:
Estende o percurso da Rua Argentina,  localizada na Vila Brasil e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE

LEI:
Art. lº
Fica estendido o percurso da Argentina até a Rua Nicarágua.

Art. 2º
Em decorrência do disposto no artigo anterior, o item nº 81 do artigo 1º da Lei nº 880, de 22 de fevereiro de 1964, passa a vigorar com a seguinte redação:

“ Art. 1º  . . .

. . .

81.
Rua Argentina: Começa na Rua Raposo Tavares e termina na Rua Nicarágua,  todas localizadas na Vila Brasil,  da sede do Município.

. . . ”
Art. 3º
 Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário, especialmente o item nº 23 do artigo 1º da Lei nº 880, de 22 de fevereiro de 1964.

SALA DAS SESSÕES,   14 de outubro de 2009.

JOEL GARCIA

VEREADOR

mms

PROJETO DE LEI Nº                  /2009

JUSTIFICATIVA

A inclusa mensagem tem por finalidade estender o percurso da Rua Argentina até a Rua Nicarágua.

Com a extensão proposta,  vai desaparecer o trecho denominado Rua Mar Del Plata passando aquele a ser Rua Argentina.

E assim procedemos a pedido de moradores daquele trecho conforme prova a documentação anexa.

Diante do exposto,  apresentamos a inclusa mensagem, à qual solicitamos o apoio dos demais nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES,   14 de outubro de 2009.

JOEL GARCIA

VEREADOR

mms

[image: image1.wmf]